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وحدت هنانوف

رو در  رو با خاطرات

دو سال پیش در بازی یک هشتم نهایی مابین دو تیم که در شهر دوشنبه برگزار 
شد در سیستم سه‌دفاعه استقلال دوشنبه مدافع استاپر سمت راست بود و 
نمایشی فوق‌العاده مقابل پرسپولیس ارائه داد. در همان بازی بود که وحدت 
چشم یحیی را گرفت. حالا سومین فصل خود با پرسپولیس را آغاز کرده و قرار 
است مقابل تیم سابقش بازی کند. هنانوف هرچند شانس زیادی برای بازی 
ندارد اما مواجهه با تیم سابق و هم‌تیمی‌های سابق برایش جالب خواهد بود.

محمد محمدی

دفاع از آپشن‌ها

محمدی با اشاره به اینکه به بادامکی قبل از پذیرش سمت معاون مشورت 
داده درباره اعتراض یحیی گفت: »کارشان را به نحو احسن انجام دادند، سال 
گذشته بچه‌های ما با جان و دل کار کردند. درست است که باشگاه تعهدات 
اولیه را انجام داده ولی آپشن هم در قرارداد بوده، وقتی یک قراردادی امضا 
می‌کنیم ملزم به اجرای آن هستیم. بچه‌هایی که کار کردند و چون در عقد 

قراردادها حضور داشتم می‌دانم بازیکنان از قراردادهای بزرگی گذشتند.«

مجتبی مقتدایی

یک ایرانی در استقلال

بازیکن 27 ساله آبادانی بعد از سقوط نفت مسجدسلیمان راهی استقلال 
دوشنبه شد. او با سابقه حضور در مس کرمان، ذوب‌آهن، صنعت نفت و شاهین 
بوشهر تاکنون در 5 بازی و به مدت 246 دقیقه برای تیمش در لیگ تاجیکستان 
به میدان رفته اما در لیگ قهرمانان آسیا یک نیمکت‌نشین است. او در دیدار 
رفت فصل قبل پرسپولیس مقابل نفت مسجدسلیمان بازیکن اصلی بود اما 
در دیدار برگشت از روی نیمکت کار را شروع کرد و از دقیقه 72 به میدان رفت.

از کمپ سرخ
پرسپولیس 12

 رد دعوای 
بهنام پیشرو کیش

قی  حقو نت  و معا م  عا ا با 
باشگاه، شرکت بهنام پیشرو 
سبق  ا نسر  سپا ا  ، کیش
پرسپولیس، طی دادخواستی 
از این باشگاه، در خصوص 
مطالبه غرامت مستحق‌اللغیر 
به دادگاه عمومی حقوقی تهران 
اقدام نمود که پس از دفاعیات 
مناسب بخش حقوقی باشگاه، 
ز بررسی  ین دادگاه پس ا ا
مستندات موجود، حکم به 
رد این دعوی را صادر کرد. بر 
همین اساس، شرکت بهنام 
پیشرو کیش پس از اباغ رأی، 
با تجدیدنظرخواهی در دادگاه 
یت  لح مطرح که در نها صا
دادگاه تجدید نظر پرونده را 
مورد بررسی قرار داد و در نهایت 
با رد تجدیدنظرخواهی، حکم 
دادگاه عمومی حقوقی تهران را 
تأیید و قطعیت دادنامه دادگاه 

بدوی را اعام نمود.

پرسپولیس قرمز 
استقلال سفید

پیش  هنگی  هما نشست 
از دیدار رفت پرسپولیس و 
ز  ا ن  جیکستا تا ل  ستقلا ا
ساعت 11 دیروز در سالن روابط 
تبال  سیون فو عمومی فدرا
گشای روحاتگی  به ریاست آ
ناظر بازی از هندوستان و با 
 ،VARحضور ناظر داوری، ناظر
افسر امنیتی، نماینده‌های دو 
باشگاه، مسئولان برگزاری و 

عوامل اجرایی آغاز شد.
از باشگاه پرسپولیس، افشین 
پیروانی، مدیر تیم، امیرعلی 
ــل  ــر امور بین‌المل حسینی، مدی
باشگاه و علیرضا اشرف مدیر 
رسانه‌ای تیم، حضور داشتند. 
ین نشست، با  در جریان ا
توجه به میزبانی پرسپولیس 
در این دیدار، نماینده ایران 
با لباس‌های یکدست قرمز، 
دروازه‌بان طوسی و نماینده 
ی  س‌ها لبا با  ن  جیکستا تا
یکدست سفید و دروازه‌بان 
سبز در زمین حاضر خواهند 

. شد
همچنین زمان حرکت دو تیم 
از هتل به سمت ورزشگاه 
مشخص و اعام شد، اتوبوس 
ــا اسکورت پلیس این  دو تیم ب

مسیر را طی خواهند کرد.
 

استقبال متفاوت 
از تاجیک‌ها

بعدازظهر یکشنبه اعضای تیم 
فوتبال استقلال تاجیکستان 
وارد فرودگاه امام خمینی)ره( 
شدند که در بخش سی‌آی‌پی 
این فرودگاه مراسم خاصی 
برایشان ترتیب داده شده بود.
این مراسم رقص محلی از گروه 
چیکسای از خراسان شمالی 
بود که فرهنگ، آداب و رسوم 
قوم کرد کرمانج را با رقص و 
موسیقی محلی خود مقابل 
اعضای این تیم اجرا کرده و به 

نمایش گذاشتند.
به نظر می‌رسد این برنامه 
از سوی سفارت تاجیکستان 
در ایران ترتیب داده شده 
بود چرا که مسئولان سفارت 
تاجیکستان هم در محل حضور 
داشتند و با اعضای تیم عکس 

یادگاری گرفتند.
به بازیکنان و اعضای تیم 
ر  د ن  جیکستا تا ل  ستقلا ا
فرودگاه تهران شاخه گل اهدا 
شد و البته نمایندگان باشگاه 
ــرای استقبال  پرسپولیس هم ب
به فرودگاه رفته بودند اما 
ــا آنچه در  استقبال از این تیم ب
مورد تیم النصر عربستان اتفاق 
افتاد بسیار متفاوت بود و دیگر 
خبری از رضا درویش و اهدای 
فرش که بعداً برای این باشگاه 
حواشی زیادی ساخت، نشد.

به عنوان مربی امیدهای پرسپولیس در رابطه با 
خروجی‌های تیم‌های پایه برای پرسپولیس فعلی 

چه صحبتی دارید؟
خوشبختانه سورگی، علی بابایی و رفیعی از قبل در 
اختیار پرسپولیس قرار گرفته‌اند. در این بین چند 
بازیکن دیگر پایه‌ها نظیر خدادادی و عنایت‌زاده هم 
مصدوم شدند که بازیکنان بسیار قابلی بودند اما هر 
چه که بود امسال هم تیم امیدهای پرسپولیس در 
صدر قرار دارد و حتماً چند بازیکن خوب در پست‌های 

مختلف تحویل تیم بزرگسالان خواهیم داد.
موافق حرف‌های سرمربی پیکان هستید که 

معتقد بود هیچ تیمی تا پایان فصل قادر نخواهد 
بود در مقابل پرسپولیس آن همه موقعیت گل 

خلق کند؟
پیکان فوتبال دفاعی بازی نکرد و به قولی کثیف بازی 
نکرد اما پرسپولیس تیم برتر میدان بود و به نظرم هر 
تیمی که مقابل پرسپولیس فوتبال بازی کند قطعاً 
بازنده خواهد بود. از این رو فقط پرسپولیس شاید 
تنها مقابل تیم‌هایی به مشکل می‌خورد که دفاعی 
بازی می‌کنند و در فکر دفاع و ضدحمله هستند. 
حرف سرمربی تیم پیکان هم در خصوص خلق 
موقعیت تیمش بیشتر برای دفاع از حق تیمش 
بوده در حالی که همه دیدند موقعیت‌ها و 
فرصت‌های گل دو تیم اصلاً با هم قابل 

قیاس نبود.
در رابطه با بازی فرشاد فرجی که 

در قلب خط دفاع نمایش پر فراز 
و نشیبی داشت، چه صحبتی 

دارید؟
به هر حال وقتی بازیکنی بیرون 
بنشیند و کمتر فرصت بازی 
پیدا کند این چنین مسائلی 
به نظرم  ما  ا ید  پیش می‌آ
فرشاد در مجموع نمایش 
خیلی خوبی داشت و یک بار 
هم دروازه پرسپولیس را نجات 
داد. مدافعی که نشان داد می‌توان 
روی او در زمانی که به او نیاز دارید قادر 
است در خط دفاعی نمایش خوبی را 

ارائه دهد.
بعد از چند هفته‌ای که از آغاز رقابت‌ها 
گذشته چهره مدعیان را چگونه ارزیابی 

کردید؟
من باز هم جنگ قهرمانی را بین دو تیم 

پرسپولیس و سپاهان می‌بینم.
یعنی برای رقیب سنتی پرسپولیس شانس 

قهرمانی قائل نیستید؟!
استقلال تیم خوبی است اما من بیشتر 
تبحر سرمربی این تیم را با وجود تمام 
احترامی که برای ایشان قائلم در کارهای 
دفاعی و استفاده از ضد حمله‌ها 
می‌دانم در حالی که چیزی که من 
از پرسپولیس دیدم واقعاً روی 
زمین عالی، تاکتیکی و 
رو به جلو بسیار 
خوب کار می‌کند 
و شکل دفاعی 
تیمش هم بسیار 

قابل قبول و موجه است.
در رابطه با سپاهان با توجه به مهره‌های زیادی 

که این تیم در خط حمله دارد چه نظر خاصی 
دارید؟

من دوست دارم همه تیم‌ها مانند سپاهان 20 بازیکن 
تاپ داشته باشند و قطعاً ما هم دوست داشتیم اگر 
محدودیت بودجه نداشتیم چنین شرایطی را برای 
پرسپولیس فراهم کنیم. این مسأله نکته بدی نیست 
و به نظرم خیلی خوب است که 15 تیم دیگر هم جدا 
از سپاهان به منابع خوب مالی برسند که تیم‌هایی 

بسیار قوی ببندند.
در رابطه با زوج جدید خط دفاعی پرسپولیس 

چه صحبتی دارید؟
گولسیانی به نظرم فصل گذشته جزو سه بازیکن 
برتر لیگ بود. مرتضی هم از زمانی که آمد ارزش‌های 
خودش را به عنوان یک مدافع بین‌المللی خیلی 
خوب در تیم پرسپولیس نشان داد اما به هر حال با 
اتفاقی که برای مرتضی رخ داد دوباره می‌توان باز هم 
آن انسجام دفاعی بسیار خوب را در تیم پرسپولیس 
برقرار کرد. نکته‌ای که پرسپولیس را از بقیه تیم‌ها 
در فاز دفاعی متمایز کرده بود. در این بین با وجود 
گولسیانی در زمین امسال پرسپولیس چهار پنالتی‌زن 
خوب مانند شهاب، گولسیانی، کنعانی‌زادگان و 
ترابی دارد. موضوعی که برای هر تیمی یک غنیمت 

محسوب می‌شود.
شما هم معتقدید که چمن ورزشگاه آزادی یک 

بهانه بود که برای بازی سرخپوشان و کیفیت 
ارائه شده مطرح می‌شد؟

نه به نظرم این مسأله اصلاً بهانه نبود چون فوتبال 
امروز پرسپولیس با 10تا15 سال پیش و حتی 20 تا 25 
سال پیش این تیم واقعاً فرق دارد. چه بسا که همه 
دیدند کیفیت بازی پرسپولیس مقابل الدحیل چقدر 
با کیفیت بازیش مقابل النصر متفاوت بود.  وقتی این 
مسائل را با هم قیاس می‌کنید به این نتیجه می‌رسید 
که زمین بهانه نبوده است. شرایط چمن کمی بهتر 
شده اما زمین استاندارد باید به گونه‌ای باشد که 
توپ بیشتر از 10 سانتی‌متر بلند نشود. کیفیت زمین 
تیم‌های فوتبال ما باید خیلی بهتر از اینکه شاهدیم 
باشد چون به هر حال پولی که در اختیار فدراسیون از 
طریق کمیته انضباطی با جریمه تیم‌ها و سایر موارد 
قرار می‌گیرد واقعاً پول کمی نیست و حتماً می‌توان با 
در اختیار گرفتن چنین مواردی شرایط را برای تیم‌های 

فوتبالی به شکل بهتری فراهم کرد.
در خصوص نقش سه امتیاز بازی پرسپولیس 
مقابل استقلال تاجیکستان چه توضیح فنی 

دارید؟
سبک بازی تاجیکستان مانند ازبکستان بیشتر 
فیزیکی است اما به نظرم ارزش سه امتیاز این بازی 
بسیار مهم و به نوعی حیاتی برای صعود محسوب 
می‌شود. با گرفتن این سه امتیاز، پرسپولیس برای 
بازی مقابل الدحیل و النصر و صعود از گروهش بسیار 

امیدوار می‌شود.
شهاب می‌تواند مقابل تیم تاجیکستانی 

بدرخشد یا روی ترابی هم می‌توان به عنوان 
ستاره جدید تازه بازگشته حساب باز کرد؟

قطعاً مهدی مصدومیت قبلی‌اش را فراموش کرده و 
ترسش کاملاً ریخته است. از این رو می‌توان شاهد 
درخشش دوباره این بازیکن بود. ضمن اینکه شهاب 
هم بعد از گلزنی و هت تریک بسیار به‌موقعش شرایط 
بسیار خوبی دارد و باز هم می‌تواند در فاز گلزنی به 
پرسپولیس کمک کند و خوشبختانه با وجود شهاب 

پرسپولیس مشکل گلزنی قبلی را ندارد.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

فکر می‌کردید پرسپولیس در مقابل 
پیکان در حالی که غایبان زیادی داشت با 

نتیجه‌ای پرگل پیروز شود؟
7 بازیکن  پرسپولیس در روزی که شاید 6-
اصلی‌اش را به دلایل مختلف در اختیار نداشت 
بازی زیبایی همراه با نتیجه مطلوب را کسب 
کرد تا به نوعی صلابتش حفظ شود. یحیی در 
بازی گرفتن جدا از بازیکنان غیراصلی‌اش کارآیی 
خود را نشان داد و به خوبی از بازیکنان دیگرش 
بازی گرفت به شکلی که اگر تمام فرصت‌های 
پرسپولیس گل می‌شد تیم با نتیجه‌ای پرگل 
حریف راشکست می‌داد، مسأله‌ای که نشان از 
شخصیت بالای باشگاه و تیم پرسپولیس دارد 
و به نظرم یکی از عوامل موفقیت پرسپولیس 

محسوب می‌شود.
در رابطه با بازی پرسپولیس مقابل استقلال 

تاجیکستان با توجه به برگزاری بازی در 
ورزشگاه آزادی چه صحبتی دارید؟

پرسپولیس بعد از چیزی حدود چهار سال و 
اندی در ورزشگاه آزادی با تماشاگرانش در لیگ 
قهرمانان آسیا میزبان استقلال تاجیکستان 
است که در این دیدار نقش حضور تماشاگران 
و بازی در حضور آنها که سرمایه‌های اصلی 
تیم محسوب می‌شوند با قدرت به مصاف تیم 
تاجیکستانی می‌رود. تیم‌های آسیایی به شدت 
در حال پیشرفت هستند و به علم روز مجهز 
می‌شوند اما با این وجود ما می‌توانیم در ورزشگاه 
آزادی از سد استقلال تاجیکستان بگذریم به 
همین دلیل باید با تمرکز بالا برای پیروزی تلاش 
کنیم و صد البته که نباید تیم تاجیکستانی را 

دست‌کم بگیریم.
با هت تریکی که مهاجم پرسپولیس انجام 

داد شرایط را برای او در بازی‌های لیگ 
قهرمانان و لیگ برتر چگونه پیش‌بینی 

می‌کنید؟
 شهاب با هت‌تریک ارزش بالای فنی خود را نشان 
داد که قادر است در خط حمله پرسپولیس باز 
هم بدرخشد و تا حدود زیادی خیال سرمربی 
تیمش را از بابت گلزنی آسوده کرد، به نظرم اوج 
کار شهاب گل دومش بود که واقعاً کلاس بالایش 
را نشان داد. آنجا که این بازیکن توپ را در حال 
حرکت کنترل و حمل کرد و بعد هم با ضربه‌ای 
زیبا گل دومش را به زیبایی هر چه تمامتر وارد 

دروازه حریف ساخت. مهاجمی که می‌تواند باز 
هم دست یحیی را در گلزنی بگیرد و انتظارات 

را برآورده سازد.
در رابطه با نبیل و نگاه کلی به خط حمله 

پرسپولیس چه صحبتی دارید؟
درد بزرگ پرسپولیس به شکل کلی که ضعف در 
گلزنی بود برطرف شده اما به شکل خاص حتماً 
برای حفظ قهرمانی در لیگ برتر و مدعی بودن 
در آسیا نیاز است که یک مهاجم خوب دیگر هم 
داشته باشد. در رابطه با نبیل هم تنها با چند 
دقیقه بازی کردن نمی‌توان نظر داد و باید او را 
کم کم وارد بازی و قراردادن در ترکیب ساخت.

قبول دارید که سروش با دو پاس گل و 
گرفتن یک پنالتی نشان داد که ارزش 

زیادی برای پرسپولیس دارد؟
پرسپولیس در همه پست‌ها بازیکنان خیلی 
خوبی دارد و کمبودی ندارد. در این بین شاید 
غنی‌ترین پست برای یحیی هافبک‌های تیمش 
باشند که دلخوشی شیرین او به شمار می‌آیند 
چون هافبک‌های پرسپولیس برخلاف اکثر تیم‌ها 
بازیکنانی هستند که هم در فاز دفاعی و هم 
حمله‌ بسیار قوی هستند که در این بین سروش 
در کارهای تهاجمی بهترین است و می‌توان 
لیدری تیم را در میانه میدان به خوبی به او 
سپرد هافبکی که در حال حاضر به اوج پختگی 

خودش رسیده است.
در خصوص درخشش بازیکنان جوان 

پرسپولیس چه نظری دارید؟
بازی با پیکان نشان داد که یحیی باید بیشتر از 
بازیکنان جوانش بازی بگیرد و به آنها اعتماد کند.
به عنوان مدافع اسبق پرسپولیس در رابطه 
با زوج گولسیانی و کنعانی‌زادگان که از این 

پس به نظر زوج ثابت خط دفاع میانی 
هستند چه صحبتی دارید؟

گولسیانی با بازی خوبی که مقابل پیکان انجام 
داد نشان داد که در اوج قرار دارد و حتماً می‌تواند 
در کنار کنعانی‌زادگان خط دفاعی پرسپولیس 
را به بهترین خط دفاعی لیگ تبدیل سازد. 
مدافعانی که هم در دفاع و هم در حمله بهترین 
هستند و سرمربی تیم می‌تواند روی آنها حساب 

خاصی باز کند.
بازی با ملوان هم در خارج از خانه دیدار 

سختی برای پرسپولیس محسوب می‌شود؟
پرسپولیس به درجه‌ای رسیده که قادر است هم 
در خانه و هم در بازی‌های داخلی بهترین نتایج را 
بگیرد از این رو در زمین خوب انزلی حتماً می‌توان 

ازسد تیم ملوان هم گذر کرد.

نبی‌الله باقری‌ها مدافع اسبق پرسپولیس معتقد است وقتی تیمی در غیاب بیش از نیمی از 
بازیکنان اصلی‌اش برد مقتدرانه‌ای کسب می‌کند حتماً شخصیت بالایی دارد. مدافع اسبق 
پرسپولیس که خودش سابقه قهرمانی با پیراهن پرسپولیس را دارد از گلزنی و هت‌تریک 
مهاجم پرسپولیس تعریف می‌کند و صحبت‌های دیگرش را به بازی پرسپولیس مقابل 
نماینده تاجیکستان و سایر موارد مربوط به مواردی که پیرامون سرخ‌پوشان وجود دارد 

معطوف می‌سازد.

سبک بازی 
تاجیکستان مانند 
ازبکستان بیشتر 
فیزیکی است اما 
به نظرم ارزش سه 
امتیاز این بازی بسیار 
مهم و به نوعی 
حیاتی برای صعود 
محسوب می‌شود. 
با گرفتن این سه 
امتیاز، پرسپولیس 
برای بازی مقابل 
الدحیل و النصر و 
صعود از گروهش 
بسیار امیدوار 
می‌شود

بهادر عبدی، بازیکن اسبق پرسپولیس که فعاً مربی امیدهای پرسپولیس محسوب می‌شود اطمینان 
می‌دهد که مانند فصل قبل باز هم از رده امیدها چند بازیکن پدیده دیگر در اختیار تیم بزرگسالان 
پرسپولیس قرار خواهند گرفت. عبدی از شرایط این روزهای پرسپولیس و بازی حساس پیش روی این 
تیم صحبت می‌کند و معتقد است که در زمین خوب هیچ تیمی با توجه به سبک بازی پرسپولیس حریف 

این تیم نخواهد شد.

شهاب دوباره می‌درخشد و ترابی هم ترسش ریخته

بهادر عبدی: سه امتیاز 
برای صعود حیاتی است

با شهاب، خیال یحیی آسوده است

 باقری‌ها: استقلال را 
دست کم نگیریم

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار
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